
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38  

ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО» 

  

  

П Р И К А З 

  

     15.09.2023г.  №527-О 

  

станица Нововеличковская 

 

Об обеспечении мероприятий, направленных на предотвращение 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

в МАОУ СОШ №38 имени П.М. Бежко  

 

В целях обеспечения соблюдения Федарального закона от 30.03.1999г. 

№52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

постановлений  Главного государственного санитарного врача РФ от 

24.01.2020 №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и 

распространения  новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19», от 

02.03.2020 №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 30.03.2020г. №9, СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы ОО и других 

объектов социальной структуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании 

приказа Управления образования администрации МО Динской район от 

15.09.2023 года №425 «Об обеспечении мероприятий, направленных на 

предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», приказываю: 

1. Заведующему хозяйством Бездольной И.А. организовать комплекс 

организационных, лечебно-профилактических, санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, проводимых с 

целью предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19). 

2. Ответственному за охрану труда Коминой Е.Е. с педагогическими 

работниками школы совещание по вопросам неукоснительного соблюдения 

санитарно-эпидемиологического режима, усиления ответственности за жизнь и 

здоровье детей. 

3. Заведующему хозяйством Бездольной И.А. совместно с медсестрой 

Еремеевой Т.В. обеспечить работу «фильтров» и изоляторов и своевременное 

выявление обучающихся  и персонала с признаками ОКИ, ЭВИ, ОРВИ и 



других инфекционных болезней. 

4. Классным руководителям, в случае обнаружения у обучающихся 

признаков простудных и инфекционных заболеваний принять меры к изоляции 

детей и информировании об этом медицинских работников и родителей. 

5. Делопроизводителю Коминой Е.Е. проводить ежедневный анализ 

причин отсутствия обучающихся. 

6. Заведующему хозяйством Бездольной И.А. принять меры к 

эксплуатации медицинского кабинета в соответствии с требованиями 

санитарного законодательства. 

7. Заведующему хозяйством Бездольной И.А. принять меры к 

созданию неснижаемого запаса дезинфицирующих средств. 

8. Заведующему хозяйством Бездольной И.А. усилить режим 

проведения дезинфекционных мероприятий в школе; организовать 

качественную влажную уборку техперсоналом классов с применением 

дезинфицирующих средств не менее 2-х раз в день; проводить регулярное 

проветривание классов и коридоров каждые 2 часа; организовать влажную 

уборку классов с применением дезинфицирующих средств не менее 2-х раз в 

день в масках и перчатках, особенно дверных ручек, выключателей, столов и 

стульев. 

9. Классным руководителям провести инструктажи с обучающимися 

по профилактике инфекционных заболеваний, соблюдению правил личной 

гигиены. 

10. Классным руководителям обеспечить контроль за соблюдением 

санитарно-эпидемиологических правил при организации питьевого режима. 

11. Делопроизводителю Коминой Е.Е. в случае групповых заболеваний 

обучающихся незамедлительно информировать УО на электронный адрес. 

12. Медицинской сестре, классным руководителям в случае 

обнаружения у обучающихся признаков простудных и инфекционных 

заболеваний принять экстренные меры к изоляции детей и информировании об 

этом медицинских работников. 

13. Заместителю директора по ВР принять исчерпывающие меры по 

ограничению выезда организованных экскурсионных групп детей за пределы 

Краснодарского края. 

Не допускать выезда групп детей без согласования с Управлением 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Краснодарскому краю и его территориальными 

отделами. 

14. Классным руководителям не допускать посещение школы  детьми с 

любыми признаками инфекционного заболевания. 

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор  МАОУ МО Динской район 

СОШ №38 имени П.М. Бежко                       Я.Г. Ярославская 
  



 
С приказом ознакомлены: 

1. Бездольная И.А. 

2. Комина Е.Е. 

3. Пузырева Л.А. 

4. Бондаренко Т.М. 

5. Еремеева Т.В. 

6. Муравченко Н.А. 

7. Звягина С.И. 

8. Кулякина Е.Н. 

9. Середовая Н.А. 

10. Приймак О.В. 

11. Елизарьева Г.В. 

12. Тищенко Н.В. 

13. Осьмачкина О.В. 

14. Кулетова Е.Б. 

15. Ксавериев Д.А. 

16. Каландия Л.В. 

17. Левченко А.А. 

18. Барабашова С.А. 

19. Булавко И.А. 

20. Семинченко Е.А. 

21. Чепига М.Г. 

22. Булавко А.И. 

23. Кравченко Е.А. 

24. Магомедгаджиева Х.Т. 

25. Мищенко С.В. 

26. Апанасенко И.И. 

27. Шутова Е.А. 

 



 


		2023-10-20T11:06:12+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Ярославская Я.Г.
	Я подтверждаю этот документ




